
 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “ALESSANDRO ANTONELLI” 

Via Toscana, 20 – 28100 NOVARA        0321 – 465480/458381    

 nops010004@istruzione.it    PEC: nops010004@pec.istruzione.it  

  http://www.liceoantonelli.novara.edu.it  C.F. 80014880035 – Cod.Mecc. NOPS010004 

 

  Novara, data del protocollo  

Alla DSGA  

Al Consiglio d’Istituto  

Atti  

Al sito web  

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU  

Asse V- Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia”_ Obiettivo Specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia-Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”- 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica  

PROGETTO: Dotazione attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica  
CUP: C19J21036650006 

 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne” 

VISTA la trasmissione del piano firmato digitalmente n.1064604 relativo all'avviso M.I. prot. 28966 

del 06/09/2020 effettuata in data 09/09/2021 e protocollata in data 10/09/2021 prot. n. 31419 - 

Titolo del progetto-Dotazione attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica; 

VISTA la nota del M.I. prot. n 42550  del 02/11/2021  di autorizzazione e stanziamento del 

finanziamento per euro € 59.826,47 (cinquantanovemilaottocentoventisei/47 euro);  

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale è possibile richiedere in seguito 

l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate;  





D E C R E T A 

 

 di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto:  

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali  

Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-

PI-2021-264 

Dotazione 

attrezzature per 

la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell’organizzazi

one scolastica 

56.236,90 3.589,57 59.826,47 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al 

Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” sottovoce  02 “PON per la scuola (FESR)” 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Gabriella Nazzaro e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

  

 La Dirigente scolastica 

 Silvana Romeo  

(firmato digitalmente) 


		2021-12-01T09:43:45+0100




